estipulada no instrumento contratual, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133, de 2021.

1.3.  A empresa contratada será responsável por capacitar os servidores do Fundo
Nacional de Desenvolvimento da Educação (FNDE) com base nos assuntos da Lei
14.133/2021 e o custo estimado total da contratação é de  R$ 8.500,00 (oito mil e
quinhentos reais).

1.3.1    O serviço é enquadrado como continuado tendo em vista que [...], sendo a
vigência plurianual mais vantajosa considerando [...] OU o Estudo Técnico Preliminar
OU os termos da Nota Técnica .../...;

2. Fundamentação da contratação

2.1  A presente análise objetiva demonstrar a viabilidade técnica e econômica da

[...]

de 2006, estará dispensado da prova de inscrição nos cadastros de contribuintes
estadual e municipal.

Qualificação Econômico-Financeira

8.33. Não se aplica.

Qualificação Técnica

8.34. Não se aplica.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 8.500,00

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos 
, conforme custos unitários apostos na tabela abaixo:reais)

 

ITEM

 

ESPECIFICAÇÃO CATSER UNIDADE 
DE MEDIDA

QUANTIDADE VALOR 
UNITARIO

VALOR 
TOTAL

1 

38º Congresso 
Brasileiro de 

Direito 
Administrativo 

17663  Vagas 5 R$ 1.700,00 R$ 8.500,00